m pi . AGOUSPPI . REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0001353. 15- 05-2023. h. 12: 41

///wz}ff//ﬂ r/e// <Z/f7//,:/0ﬁ/f e f/?/ ///P/////()

IL DIRIGENTE

VISTO il D.P.R. 20 marzo 2009 n. 81 recante “norme per la riorganizzazione della rete scolastica e il
razionale ed efficace utilizzo delle risorse umane della scuola, ai sensi dell'articolo 64, comma 4, del
decreto-legge 25 giugno 2008, n. 112, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2008, n. 133”;

VISTA la legge 13 luglio 2015, n. 107, recante norme di riforma del sistema nazionale di istruzione e
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 33071 del 30 novembre 2022 riguardante le
“iscrizioni alle scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per I’anno scolastico 2023/24”;

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito e del Ministro dell’Economia e delle Finanze
del 1° luglio 2022, n. 176, recante la disciplina dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie
di primo grado;

VISTE le note della Direzione generale USR Toscana prot. n. 15084 del 29 settembre 2022 e prot.
n. 18729 del 29 novembre 2022, con le quali ’'USR per la Toscana ha avviato le procedure per
I’autorizzazione dei percorsi a indirizzo musicale delle scuole secondarie di primo grado per
I’a.s. 2023/24 per la conversione dei corsi a indirizzo musicale gia attivati ai sensi del decreto ministeriale
201/1999 e I’attivazione dei percorsi di nuova istituzione, ai sensi del citato D.I. 176/2022;

VISTO il DDG dell’USR Toscana n. 103 del 6 marzo 2023 che recepisce la deliberazione della Giunta
Regionale della Regione Toscana n. 1527 del 19 dicembre 2022 di approvazione del piano regionale
della programmazione dell’offerta formativa e del dimensionamento della rete scolastica per
I’a.s. 2023/24;

VISTO il decreto della Direzione generale USR Toscana prot. n. 184 del 14 aprile 2023 di
autorizzazione ed avvio per 1’a.s. 2023/24, nelle classi prime, dei percorsi a indirizzo musicale delle
scuole secondarie di primo grado di cui al decreto interministeriale 1° luglio 2022, n. 176;

VISTA la nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 26952 del 12 aprile 2023, con allegato
schema di decreto interministeriale sull’organico del personale docente 2023/24 con le tabelle ivi
accluse, concernente istruzioni operative in merito alla determinazione dell’organico per il personale
docente dell’anno scolastico 2023/24;

VISTA lanotan. 4585 del 17 aprile 2023 con la quale I’USR per la Toscana ha fornito direttive in ordine
alla determinazione delle dotazioni organiche del personale docente e ha provveduto alla ripartizione per

Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti:
Lorenza Lorenzini Tel.050927511 Eleonora Carlesi
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it Sonia Di Giorgio

Marcello Di Pietro

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it Michela Lupia

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/



mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

,,//47%&/)/5750 ré// %‘//!/J/ﬂ/?/f e f/?/ ,,///eiﬁ/r)

L/;//Aﬁ lerirlortenle (//// // spLIrcter r/ ;%}(ﬁ

ogni provincia delle risorse assegnate dal M.I.M. per I’a.s. 2023/24 per ogni ordine e grado, oltre alla
dotazione dell’organico di sostegno;

VISTO il DDG dell’USR Toscana prot. 556 dell’8 maggio 2023 con cui, da ultimo, ¢ stato definito
I’organico dell’autonomia costituito dall’organico di diritto e dai posti per il potenziamento,
I'organizzazione, la progettazione e il coordinamento, incluso il fabbisogno per progetti e convenzioni di
particolare rilevanza didattica e culturale espresso da reti di scuole o per progetti di valore nazionale ed
inclusa la quota di ore residue destinata alle operazioni di adeguamento dell’organico dell’autonomia
alle situazioni di fatto, assegnato per I’anno scolastico 2023/24 e ripartito per province come dalle
Tabelle 1 e 2 allegate al suddetto decreto;

CONSIDERATO che alla Provincia di Pisa é stata assegnata, per 1’anno scolastico 2023/24, una
dotazione organica, per tutti gli ordini di scuola, di 4.358 posti comuni, di cui 4.177 posti interi, 17 posti
interi di educazione motoria scuola primaria, 150 posti da ore residue (quota organico di fatto) di tutte le
tipologie e 14 posti da ore di educazione motoria scuola primaria, nonché di 352 posti complessivi di
potenziamento per ogni ordine e grado;

CONSIDERATO che alla Provincia di Pisa é stata altresi assegnata per 1’a.s. 2023/24 una dotazione
organica di sostegno, per tutti gli ordini di scuola, pari a complessivi 829 posti, di cui 785 posti interi in
organico di diritto e 44 posti di potenziamento, ripartiti tra i vari ordini e gradi di scuola;

ESAMINATE le proposte di organico formulate dai Dirigenti delle istituzioni scolastiche della
Provincia di Pisa per 1’a.s. 2023/24;

CONSIDERATO il numero di bambine e bambini, alunne e alunni, studentesse e studenti con disabilita,
iscritti per 1’a.s. 2023/24 nelle scuole di ogni ordine e grado della Provincia di Pisa;

VISTO, altresi, il CCNI mobilita per il triennio 2022/23, 2023/24, 2024/25 ed in particolare I’art.8§ comma
2 lettera d) che prevede I’accantonamento dei posti e delle cattedre occupati dal personale rientrato nei
ruoli di cui al precedente art. 7, dei posti e delle cattedre per il personale docente assunto a seguito della
procedura straordinaria di cui all’art. 59, commi 4, 5, 6, 7 e 8 del decreto-legge n. 73/2021, convertito
con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, nonché delle cattedre destinate ai docenti assunti a tempo
indeterminato all’esito della procedura concorsuale straordinaria di cui all’art. 59, comma 9 bis, del
decreto-legge n. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, di cui all’allegato elenco;

INFORMATE le rappresentanze degli Enti Locali in data 17 aprile 2023;

INFORMATE le Organizzazioni Sindacali in data 18 aprile 2023;

Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti:
Lorenza Lorenzini Tel.050927511 Eleonora Carlesi
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it Sonia Di Giorgio

Marcello Di Pietro

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it Michela Lupia

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/



mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

///wz}ff//ﬂ r/e// <Z/f7//,:/0ﬁ/f e f/?/ ///P/////()

Yploio Soobsotioo Rogionats pror by Tovoana

DECRETA

La dotazione organica del personale docente di questa Provincia per I’anno scolastico 2023/24 é ripartita
tra i diversi ordini e gradi di scuola, come indicato nelle tabelle sotto riportate e specificato nei tabulati
allegati e facenti parte integrante del presente decreto.

Posti comuni dell’organico a.s. 2023/24
Posti comuni Posti ed. motoria scuola primaria
Ordine di ] ] Posti comuni di
Scuola Posti | postidaore | Totale | Posti | Postida | L ... | potenziamento
Interi residue interi ore
Infanzia 584 584 17
Primaria 1.281 9 1.290 17 14 31 125
Primo Grado | 867 36 903 49
Secondo Grado | 1.445 105 1.550 161

La dotazione organica per 1’a.s. 2023/24 dei posti di sostegno attribuita a questa Provincia é la seguente:

Posti di sostegno dell'organico a.s. 2023/24
Ordine di Scuola Posti OD Posti potenziamento Totale posti
Infanzia 74 74
Primaria 271 18 289
Primo Grado 203 11 214
Secondo Grado 237 15 252
Firmato digitalmente da LORENZINI Lor!n[z);l’li_goerr;tﬁzmi
LORENZA Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione

Digitale e norme ad esso connesse

C=IT
O=MINISTERO DELL'ISTRUZIONE

Ai Dirigenti delle Istituzioni scolastiche di ogni ordine e grado della provincia di Pisa — LORO SEDI
Alle OO.SS. della Scuola — LORO SEDI

All’Albo

Responsabile del procedimento: Via Pascoli, 8 — 56125 Pisa Referenti:
Lorenza Lorenzini Tel.050927511 Eleonora Carlesi
e-mail: lorenza.lorenzini@istruzione.it e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it Sonia Di Giorgio

Marcello Di Pietro

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it Michela Lupia

Web: https://www.toscana-istruzione.it/atpisa/



mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it

		2023-05-15T10:19:53+0000
	LORENZINI LORENZA


		2023-05-15T12:41:03+0200
	protocollo




